
تدريب مهني نوعي جاذب.

إعداد وتأهيل مهنيين ماهرين حسب متطلبات سوق العمل من خلال تطوير وتنفيذ منظومة خدمات تدريب مهني نوعي 
متميز تواكب الحداثة والتكنولوجيا بالشراكة مع القطاعين العام والخاص ومنظمات المجتمع المدني المحلية والدولية.

أنشئت مؤسسة التدريب المهني بموجب القانون المؤقت رقم (35) لسنة 1976 كأحد المشاريع التنموية في الخطة 
الخمسية 1976-1980 بهدف التوسع في إعداد القوى العاملة المدربة، وتنظيم سوق العمل، حيث باشرت أعمالها عام 

1977. وتعمل حاليا بموجب القانون الدائم قانون مؤسسة التدريب المهني  رقم (11) لسنة 1985 وتعديلاته لسنة 
.2001

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 2902  مؤسسة التدريب المهني

تطوير نموذج تدريب مهني حديث يواكب التطور التكنولوجي والثورة الصناعية الرابعة.

تطوير وتحديث البرامج التدريبية لتواكب الحداثة والتطور التكنولوجي والثورة الصناعية الرابعة وفق احتياجات سوق العمل.
تطوير البنية التحتية في معاهد المؤسسة.

تطوير التجهيزات بما يتوافق مع البرامج التدريبية المقدمة.
رفع قدرات المدربين.

 تطوير بعض البرامج التدريبية لتواكب التطور التكنولوجي واحتياجات سوق العمل.
 تطوير البنية التحتية في عدد من معاهد المؤسسة.

 تطوير بعض المشاغل التدريبية والتجهيزات بما يتوافق مع البرامج التدريبية المقدمة.
 تقديم دورات تدريبية لعدد من المدربين بهدف رفع قدراتهم التدريبية.

التدريب و التأهيل

زيادة مشاركة القطاعين العام والخاص ومؤسسات المجتمع المدني في منظومة عمل المؤسسة.

استحداث معاهد التدريب المتميزة.
اتفاقيات تدريب تقود الى التشغيل.

التدريب المبني على الطلب.

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

-

-
-
-
-

-
-
-
-

-

-

-
-
-

قانون مؤسسة التدريب المهني رقم (11) لسنة 1985.وتعديلاته. الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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 استحداث عدد من المعاهد التدريبية المتميزة.
 عقد عدد من الاتفاقيات للتدريب والتشغيل.

التدريب و التأهيل

زيادة عدد الملتحقات ببرامج التدريب المهني.
توفير معاهد دامجة لذوي الإعاقة.

تشجيع الشابات والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة على الالتحاق ببرامج التدريب المهني.
تدريب وتأهيل متدربين ومتدربات حسب احتياجات سوق العمل.

زيادة عدد الملتحقات ببرامج التدريب المهني بنسبة (%3).
تدريب وتأهيل متدربين ومتدربات حسب احتياجات سوق العمل.

التدريب و التأهيل

.(Green Skills) استحداث تخصصات تدريبية مرتبطة بالإقتصاد الأخضر

تشجيع الشباب والشابات على الالتحاق بالبرامج التدريبية المرتبطة بالاقتصاد الاخضر.

زيادة عدد الملتحقين ببرامج التدريب المهني المرتبطة بالاقتصاد الاخضر.

التدريب و التأهيل

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

-
-

-

-
-

-
-

-
-

-

-

-

-

-
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توفير فرص التدريب المهني لإعداد القوى العاملة الفنية ورفع كفاءتها في مختلف تخصصات ومستويات التدريب المهني غير 
الأكاديمي.

العمل على تنويع التدريب المهني بما في ذلك التلمذة المهنية لصغار السن وللبالغين لممارسة التدريب المنظم طويل الأمد وذلك مع 
مراعاة التشريعات النافذة.

تدريب العاملين في المؤسسات في مراكز التدريب المتخصصة وفي مواقع عملهم لغايات رفع كفاءتهم.
التدريب المكثف والسريع لمختلف المهن.

التدريب في مجالات السلامة والصحة المهنية.
تقديم خدمات الارشاد المساندة لإنشاء وتطوير المؤسسات الصغيرة والمتوسطة.

إعداد الأردنيين للتعلم الدائم وحفزهم على العمل في مهن ترتفع قيمتها المضافة.

التطور التكنولوجي المتسارع.
هجرة الكفاءات الفنية المتخصصة.

الإنطباع العام للتدريب المهني من المجتمع.
تقلبات سوق العمل في ضوء الأوضاع الإقتصادية.

محدودية عدد الوظائف المستحدثة في السوق.

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :

-

-

-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
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 1 - تطوير نموذج تدريب مهني حديث
يواكب التطور التكنولوجي والثورة 

الصناعية الرابعة.
 2 - زيادة مشاركة القطاعين العام 

والخاص ومؤسسات المجتمع المدني 
في منظومة عمل المؤسسة.

 3 - تحسين الصورة النمطية للتدريب 
المهني.

 عدد المتدربين الملتحقين ببرامج التدريب المهني.

 نسبة المشتغلين من خريجي المؤسسة في مجال 
تخصصهم.

 نسبة المتسربين من متدربي المؤسسة.

1

1

1

2022

2022

2022

17200

61%

3.3%

18000

65%

7%

18000

75%

5%

20000

77%

5%

17000

70%

6%

21000

77%

5%

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202520262027القيمة

القيمة 
المستهدفة

2024 2023

القيمة
الفعلية

الفصل : 2902  مؤسسة التدريب المهني

1
2

عدد المتدربين الملتحقين ببرامج التدريب المهني
عدد الاتفاقيات الموقعة مع القطاعات المختلفة للتشغيل 

والتدريب

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

16300 
39 

17200 
37 

16500 
51 

17000 
55 

17500 
60 

20212022202320242025

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الهندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام
 معلم/عضو/مشرف/مرشد

 مهندس
 رئيس قسم/مدقق

 محاسب/اداري/امين
 ضابط

 وظائف مساندة

1
468
44
32
84
84

196
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

16000

60%

8%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

  

0
194
23
15
29
21
76

1
662
67
47

113
105
272

1
430
40
43
80
84

187

0
205
22
26
37
35
71

1
635
62
69

117
119
258

1
428
41
46
80
86

188

0
204
24
23
45
34
72

1
632
65
69

125
120
260

909358126786539612618704021272

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

723305733336701056672779706313675369116460008730221402477912755000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدينار )

2077441
2077441

10233908
10233908
12311349

103833
103833

88048
1094356
1787937

130833
0

58724
29100
96391

133406
21034
50000
60000
40915
75000

109739

41620
0

3817103
3920936

6041

6042

6041

6042

601

601

004

007
013
015
017
018
701
702
704
705
707
711
712
713
716
718

719
720

  الخدمات الادارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  التدريب المهني
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية
 مجموع البرنامج 

  تفعيل مشاركة الإناث و ذوي الإحتياجات الخاصة في البرامج التدريبية
  إنشاء وصيانة وتجهيز وتحديث المباني والمراكز التدريبية

  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاعات مختلفة
  دعم الشراكة مع جامعة الحسين التقنية

  تطوير تخصص فنون الطهي
  بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة اربد

  انشاء وصيانة وتجهيز مشاغل في محافظة جرش
  اعادة تأهيل معهد التدريب المهني في محافظة عجلون

  توسعة وتطوير المشاغل في محافظة الطفيلة
  توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة العقبة

  صيانة وتوسعة معهد التدريب المهني/عين الباشا في محافظة البلقاء
  انشاء وصيانة المباني والمشاغل في محافظة الكرك

  بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة معان
  انشاء مراكز تدريب مهني في محافظة المفرق

  استحداث وتأهيل وتجهيز مشاغل مراكز التدريب المهني التابعه للمحافظه في 
محافظة الزرقاء

  توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة مآدبا
  إنشاء وصيانة وتجهيز مشاغل معاهد التدريب المهني في محافظة البلقاء

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

2403000
2403000

11171000
11171000
13574000

0
0

130000
1940000
1830000
1570000

200000
0

100000
100000

0
0

160000
65000
70000
60000

100000

65000
0

6390000
6390000

2353000
2353000

10927000
10927000
13280000

0
0

120000
1800000
1300000
1570000

200000
0

75000
75000

0
0

100000
65000
70000
60000
60000

65000
0

5560000
5560000

2693000
2693000

12189000
12189000
14882000

40000
40000

100000
2170000
1320000
1570000

800000
45000
50000

115000
250000

0
0

120000
10000

250000
100000

183000
231000

7314000
7354000

2753000
2753000

12309000
12309000
15062000

40000
40000

150000
2170000
1870000
1570000

0
70000

100000
195000
200000

0
0

95000
10000

395000
225000

183000
323000

7556000
7596000

2793000
2793000

12462000
12462000
15255000

40000
40000

150000
2370000
1870000
1570000

0
80000

100000
290000
200000

0
0

50000
10000

395000
300000

183000
398000

7966000
8006000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

تأشيري

تأشيري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  2902   مؤسسة التدريب المهني

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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13,574,000 13,280,000 14,882,000 15,062,000 15,255,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 2902-  مؤسسة التدريب المهني

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    6,390,000 5,560,000 7,354,000 7,596,000 8,006,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2024 20242026 20252027

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    23,261,000 22,658,000 22,236,000 18,840,000 19,964,000

فعلي
2023
12,311,349 

3,920,936 

16,232,285 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2027
تأشيري

 للسنوات 2023 - 2027

1,602,000 

1,794,000 

الفرق بين مقدر 
2025

والمعاد تقديره
2024

3,396,000 

ارتفعت النفقات الجارية بمبلغ (1602) ألف دينار وعلى النحو التالي:

تعويضات العاملين: تم زيادتها بمبلغ (1386) الف دينار، وتركزت في الزيادة الطبيعية للرواتب والاجور والعلاوات وكلفة الشواغر والاحداثات.

استخدام السلع والخدمات: تم زيادتها بمبلغ (205) الف دينار، وتركز هذا الارتفاع في بنود المحروقات والماء ومواد وخامات ومصروفات السلع 
والخدمات.

النفقات الاخرى: تم زيادتها بمبلغ (11) الف دينار، وجاء هذا الارتفاع في زيادة مخصصات بند البعثات العلمية والدورات التدريبية.

تم زيادتها بمبلغ (1794) الف دينار، وتركزت في زيادة مخصصات مشروع انشاء وصيانة وتجهيز وتحديث المباني والمراكز التدريبية، ومشروع 
مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاعات مختلفة، ومشروع (تطوير تخصص فنون الطهي)، و مشاريع اللامركزية.

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره 2024
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2023 - 2027

 مؤسسة التدريب المهني2902

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 الموظفون بعقود شاملة
 علاوة غلاء المعيشة الشخصية

 علاوة غلاء المعيشة العائلية
 علاوة العمل الاضافي

 العلاوة الاضافية
 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 المساهمات
 البعثات العلمية والدورات التدريبية

 مكافأت لغير الموظفين

143000
1545000

330000
1591000

197000
350000

2260000
375000
275000

2700000
695000
884000

1410000

27000
57000
85000

440000
220000

40000
49000
10000
45000

200000
270000

90000
25000

454000

70000
10000
35000

136000
1520000

0
1583000

190000
350000

2250000
385000
285000

2700000
710000

1370000

1431000

27000
58000
86000

440000
225000

40000
50000
10000
47000

200000
275000

93000
25000

461000

70000
10000
35000

130000
1505000

0
1571000

185000
350000

2240000
400000
300000

2700000
723000

1521000

1453000

27000
59000
87000

440000
230000

40000
51000
10000
48000

200000
281000

93000
25000

471000

70000
10000
35000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1488200015062000

11345000

1410000

2012000

115000

15255000

11479000

1431000

2037000

115000

مجموع  الفصل    

11625000

1453000

2062000

115000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدير

2024
مقدر
2024

160000
1580000

326000
1633000

196000
300000

2250000
350000
250000

2400000
684000

0

1240000

26000
55000
75000

461000
188000

40000
53000
10000
46000

175000
270000

93000
25000

290000

70000
0

34000

200000
1625000

350000
1680000

202000
300000

2315000
350000
250000

2400000
704000

0

1270000

26000
60000
75000

461000
190000

40000
53000
10000
46000

175000
280000

93000
25000

290000

70000
0

34000

10129000

1240000

1807000

104000

10376000

1270000

1824000

104000

13280000

194715
1579460

343862
1624521

166423
200000

2198793
263186
119163

2109476
629813

0

1137315

26388
44950
71373

411101
173003

37912
46077
13873
16824

196566
219154

87999
29992

259945

70000
350

39115

13574000

9429412

1137315

1635157

109465

12311349

فعلي
2023
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2023 - 2027

 مؤسسة التدريب المهني2902

 النفقات

 اصول ثابتة

21

22

31

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2111

2211

3111

3112

3113

3141

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

501

510
512

508

505
506

511

507

 رواتب

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة
 مركبات وآليات

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

950000

1222000
3418000

695000

959000
100000

5000

5000

950000

1075000
3613000

890000

888000
150000

25000

5000

950000

1125000
3618000

1155000

953000
175000

25000

5000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

950000

4640000

695000

1059000

5000

5000

950000

4688000

890000

1038000

25000

5000

950000

4743000

1155000

1128000

25000

5000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
735400075960008006000 مجموع  الفصل   

202520262027

557000

643000
3343000

400000

552000
50000

15000

0

610000

805000
3728000

425000

747000
50000

20000

5000

اعادة تقدير 
2024

مقدر
2024

557000

3986000

400000

602000

15000

0

610000

4533000

425000

797000

20000

5000

5560000 6390000

فعلي
2023

0

589439
2336278

72539

857680
0

0

65000

0

2925717

72539

857680

0

65000

3920936
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2024202520262027البيـــــان 2023

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 2902 مؤسسة التدريب المهني

3,333,670 3,675,369 4,024,779 4,074,378 4,127,289 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 4,786,010 4,581,560 4,456,070 3,909,460 2,662,812

طفل 3,665,880 3,509,280 3,413,160 2,994,480 2,039,601

 8,913,299 8,655,938 8,480,849 7,584,829 5,996,482مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 3,665,880 3,509,280 3,413,160 2,994,480 2,039,601مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)
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توفير الدعم اللوجستي للإدارات المختلفة.

عدد المراكز التي تم حوسبة إجراءات العمل فيها
نسبة الموظفين المؤهلين في المؤسسة

1
2

2020
2020

42
79%

35
85%

35
91%

35
90%

35
89%

35
87%

 2,403,000 2,353,000 2,693,000 2,753,000 2,793,000  الخدمات الادارية والمساندة601

  مشروع استخدام الطاقة الشمسية004 0 0 40,000 40,000 40,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 2,403,000 2,353,000 2,693,000 2,753,000 2,793,000    النفقات الجــارية

 0 0 40,000 40,000 40,000    النفقات الرأسمــالية

40,000 40,000 40,000 0 0 
 2,403,000 2,353,000 2,733,000 2,793,000 2,833,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2902 -  مؤسسة التدريب المهني

20232024202520262027

20242024202520262027

هدف البرنامج :

تطوير نموذج تدريب مهني حديث يواكب التطور التكنولوجي والثورة الصناعية الرابعة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون الادارية والمالية.
- العلاقات العامة والإعلام.

- الرقابة الداخلية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

تنظيم كافة الشؤون المالية والادارية وتدريب وتأهيل الموظفين وتقديم الدعم اللوجستي لكافة المديريات الأخرى.
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 120 ) موظفا منهم ( 79 ) ذكور و ( 41 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

2,077,441 

103,833 

فعلي

2,077,441 

103,833 

103,833 
2,181,274 

2023

35
87%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 6041 برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

6041 برنامج الادارة و الخدمات المساندة

831,714 911,115 1,047,863 1,070,288 1,086,393 

2024202520262027البيـــــان 2023

515,121 581,175 630,033 645,408 652,583 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
316,593 329,940 417,830 424,880 433,810 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 332,280 325,440 320,040 252,720 242,497

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 332,280 325,440 320,040 252,720 242,497

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    

- تقديم الدعم اللوجستي لكافة المديريات الأخرى.
- تدريب وتأهيل الموظفين ورفع كفاءة المدربين.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

-رفع مستوى الاداء المؤسسي.
التحديات التي يواجهها البرنامج :

- رفع كفاء العاملين في المؤسسة.
- حوسبة المراكز التدريبية التابعة للمؤسسة.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

يقوم البرنامج بتقديم الخدمات والمرافق المناسبة للعاملات الاناث في المؤسسة.
النوع الاجتماعي :
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( بالدينار ) مؤسسة التدريب المهني2902
الادارة و الخدمات المساندة6041

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116

120
121

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود
  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات

  التأمين
  السفر في المهمات الرسمية

  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

300000

12000
13000
15000

5000
30000

345000
2000
2000

20000
5000

25000

300000

13000
14000
15000

5000
30000

352000
2000
2000

20000
5000

25000

300000

14000
15000
15000

5000
30000

362000
2000
2000

20000
5000

25000

الفصل :
البرنامج  

001

001
002
003

001
008
013
045
108
115
121

028

  مكافآت الموظفين

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  تسديدات التزامات سابقة

  قضايا واتعاب
  دراسات السوق
  مصاريف ادارية

  تعويض نهاية الخدمة

269300027530002793000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

18000
235000

90000
220000

27000
50000

320000
85000
55000

300000

100000
144000

200000

20000
5000

10000
40000

10000
15000

5000
10000

250000
15000
10000

409000

25000

5000
20000

16000
230000

0
218000

25000
50000

315000
90000
60000

300000

103000
267000

215000

20000
5000

10000
42000

10000
15000

5000
12000

254000
15000
10000

416000

25000

5000
20000

15000
225000

0
216000

25000
50000

305000
95000
65000

300000

106000
288000

220000

21000
5000

10000
44000

10000
15000

5000
13000

259000
15000
10000

426000

25000

5000
20000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

1644000

200000

799000

50000

1674000

215000

814000

50000

1690000

220000

833000

50000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

30000
250000

86000
222000

26000
50000

330000
60000
30000

300000

104000
0

180000

20000
5000

10000
38000

10000
13000

5000
10000

250000
15000
10000

255000

25000

0
19000

30000
255000
105000
230000

27000
50000

330000
60000
30000

300000

104000
0

180000

25000
5000

10000
40000

10000
13000

5000
10000

260000
15000
10000

255000

25000

0
19000

300000

11000
13000
14000

5000
35000

190000
0
0

20000
5000

25000

300000

12000
13000
15000

5000
35000

190000
0
0

20000
5000

25000

1488000

180000

641000

44000

1521000

180000

658000

44000

2353000 2403000

فعلي
2023

28343
245748

51091
223286

24586
50000

318855
45025
14636

299650

77207
0

129244

14950
4918
1953

34813

6934
12460

3873
1115

189928
15000
17998

215484

25000

350
24994

299650

9814
10000
14999

4734
19870

165997
0
0

19973
4910

25000

1378427

129244

519426

50344

2077441

الخدمات الادارية والمساندة601 النشاط    

269300027530002793000 2353000مجموع النشاط      2403000 2077441

188



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
مؤسسة التدريب المهني2902
 الادارة و الخدمات المساندة6041

  004     مشروع استخدام الطاقة الشمسيةالمشروع  

 اصول غير مالية31
  أجهزة واليات ومعدات3112

 معدات وآلات وأجهزة505
400004000040000

الفصل :  
البرنامج  

 الخلايا الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية068

400004000040000 مجموع المادة    

400004000040000 مجموع البرنامج    

 رأسمالية - خزينة102001 مصدر التمويل 
تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
202520262027البند

40000 4000040000مجموع المشروع / خزينة    

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

0 0
0 0

0 0

0 0

103833
103833

فعلي
2023

103833

103833
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توفير فرص التدريب والتأهيل المهني وتلبية متطلبات سوق العمل، وتعميم الاستفادة منها من خلال زيادة أعداد الملتحقين ببرامج التدريب المهني التي تقدمها 
المؤسسة في جميع المعاهد التدريبية، وفي جميع محافظات المملكة.

عدد المتدربين الملتحقين ببرامج التدريب المهني.
نسبة المشتغلين من خريجي برامج التدريب المهني.

1
2

2022
2022

17200
61%

18000
65%

21000
77%

20000
77%

18000
75%

17000
70%

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 11,171,000 10,927,000 12,189,000 12,309,000 12,462,000    النفقات الجــارية

 الفصل 2902 -  مؤسسة التدريب المهني

20232024202520262027

20242024202520262027

هدف البرنامج :

زيادة مشاركة القطاعين العام والخاص ومؤسسات المجتمع المدني في منظومة عمل المؤسسة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- البرامج والمناهج والاختبارات
- القبول والتسجيل.

- ضبط الجودة.
- مديريات التدريب المهني في الأقاليم الثلاث.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- اعداد قوى عاملة مدربة ومؤهلة تلبي احتياجات سوق العمل.
.2- اعداد وتنفيذ برامج التدريب المهني المختلفة.

3- الدعم الفني لانشاء وتطوير المؤسسات الصغيرة والمتوسطة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 1141 ) موظفا منهم ( 786 ) ذكور و ( 355 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

فعلي

10,233,908 
2023

16000
60%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 6042 برنامج التدريب و التأهيل حسب الانشطة والمشاريع 

6042 برنامج التدريب و التأهيل

5,164,768 6,673,714 7,432,986 7,585,650 7,826,906 

2024202520262027البيـــــان 2023

2,818,549 3,094,194 3,394,746 3,428,970 3,474,706 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
2,346,219 3,579,520 4,038,240 4,156,680 4,352,200 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 3,333,600 3,183,840 3,093,120 2,741,760 1,797,104

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 3,333,600 3,183,840 3,093,120 2,741,760 1,797,104

(بالدينار)

- رفع كفاءة العاملين في المؤسسات في مراكز التدريب المتخصصة وفي مواقع عملهم لغايات رفع كفاءتهم.
- عقد اتفاقيات تدريب تقود الى التشغيل.

- تطوير التجهيزات بما يتوافق مع البرامج التدريبية المقدمة.

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

- هجرة الكفاءات الفنية المتخصصة.
- تقلبات سوق العمل في ضوء الأوضاع الإقتصادية.

- محدودية عدد الوظائف المستحدثة في السوق.

التحديات التي يواجهها البرنامج :

- تطوير وتحديث البرامج التدريبية لتواكب الحداثة والتطور التكنولوجي والثورة الصناعية الرابعة وفق احتياجات سوق العمل.
- تطوير البنية التحتية في معاهد المؤسسة.

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

- زيادة عدد الملتحقات ببرامج التدريب المهني بنسبة (3%).
- تدريب وتأهيل متدربين ومتدربات حسب احتياجات سوق العمل.

النوع الاجتماعي :
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 11,171,000 10,927,000 12,189,000 12,309,000 12,462,000  التدريب المهني601

150,000 

2,370,000 

1,870,000 

1,570,000 
0 

80,000 

100,000 

290,000 

200,000 
0 

0 

50,000 

10,000 

395,000 

300,000 

183,000 

398,000 

150,000 

2,170,000 

1,870,000 

1,570,000 
0 

70,000 

100,000 

195,000 

200,000 
0 

0 

95,000 

10,000 

395,000 

225,000 

183,000 

323,000 

100,000 

2,170,000 

1,320,000 

1,570,000 
800,000 

45,000 

50,000 

115,000 

250,000 
0 

0 

120,000 

10,000 

250,000 

100,000 

183,000 

231,000 

120,000 

1,800,000 

1,300,000 

1,570,000 
200,000 

0 

75,000 

75,000 

0 
0 

100,000 

65,000 

70,000 

60,000 

60,000 

65,000 

0 

130,000 

1,940,000 

1,830,000 

1,570,000 
200,000 

0 

100,000 

100,000 

0 
0 

160,000 

65,000 

70,000 

60,000 

100,000 

65,000 

0 

007

013

015

017
018
701

702

704

705
707

711

712

713

716

718

719

720

  تفعيل مشاركة الإناث و ذوي الإحتياجات 
الخاصة في البرامج التدريبية

  إنشاء وصيانة وتجهيز وتحديث المباني 
والمراكز التدريبية

  مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاعات 
مختلفة

  دعم الشراكة مع جامعة الحسين التقنية
  تطوير تخصص فنون الطهي

  بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد 
التدريبية في محافظة اربد

  انشاء وصيانة وتجهيز مشاغل في محافظة 
جرش

  اعادة تأهيل معهد التدريب المهني في 
محافظة عجلون

  توسعة وتطوير المشاغل في محافظة الطفيلة
  توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية 

في محافظة العقبة
  صيانة وتوسعة معهد التدريب المهني/عين 

الباشا في محافظة البلقاء
  انشاء وصيانة المباني والمشاغل في محافظة

الكرك
  بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد 

التدريبية في محافظة معان
  انشاء مراكز تدريب مهني في محافظة 

المفرق
  استحداث وتأهيل وتجهيز مشاغل مراكز 

التدريب المهني التابعه للمحافظه في محافظة 
الزرقاء

  توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية 
في محافظة مآدبا

  إنشاء وصيانة وتجهيز مشاغل معاهد 
التدريب المهني في محافظة البلقاء

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 6,390,000 5,560,000 7,314,000 7,556,000 7,966,000    النفقات الرأسمــالية

7,966,000 7,556,000 7,314,000 5,560,000 6,390,000 
 17,561,000 16,487,000 19,503,000 19,865,000 20,428,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 2902 -  مؤسسة التدريب المهني

20242024202520262027

10,233,908 

88,048 

1,094,356 

1,787,937 

130,833 
0 

58,724 

29,100 

96,391 

133,406 
21,034 

50,000 

60,000 

40,915 

75,000 

109,739 

41,620 

0 

فعلي

3,817,103 

3,817,103 
14,051,011 

2023

(بالدينار)مخصصات 6042 برنامج التدريب و التأهيل حسب الانشطة والمشاريع 

6042 برنامج التدريب و التأهيل

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) مؤسسة التدريب المهني2902
التدريب و التأهيل6042

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
116

120
121

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعيشة الشخصية

  علاوة غلاء المعيشة العائلية
  علاوة العمل الاضافي

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين

  الموظفون بعقود
  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

1800000
600000

65000
50000
65000

5000
30000
10000

45000

1800000
600000

65000
52000
66000

5000
30000
10000

45000

1800000
600000

65000
54000
67000

5000
30000
10000

45000

الفصل :
البرنامج  

001
014

001
002
003

001
008
121

028

  مكافآت الموظفين
  حوافز عقد الدورات المحلية والدولية في مؤسسة التدريب المهني

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مركبات النقل والآليات الثقيلة

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  مصاريف ادارية

  تعويض نهاية الخدمة

121890001230900012462000 مجموع البرنامج    
148820001506200015255000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

125000
1310000

240000
1371000

170000
300000

1940000
290000
220000

2400000

595000
740000

1210000

27000
37000
80000

430000
180000

30000
34000

5000
35000

200000
20000
75000
15000
45000

45000

5000
15000

120000
1290000

0
1365000

165000
300000

1935000
295000
225000

2400000

607000
1103000

1216000

27000
38000
81000

430000
183000

30000
35000

5000
35000

200000
21000
78000
15000
45000

45000

5000
15000

115000
1280000

0
1355000

160000
300000

1935000
305000
235000

2400000

617000
1233000

1233000

27000
38000
82000

430000
186000

30000
36000

5000
35000

200000
22000
78000
15000
45000

45000

5000
15000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

9701000

1210000

1213000

65000

9805000

1216000

1223000

65000

9935000

1233000

1229000

65000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

130000
1330000

240000
1411000

170000
250000

1920000
290000
220000

2100000

580000
0

1060000

26000
35000
70000

451000
150000

30000
40000

5000
36000

175000
20000
78000
15000
35000

45000

0
15000

170000
1370000

245000
1450000

175000
250000

1985000
290000
220000

2100000

600000
0

1090000

26000
35000
70000

451000
150000

30000
40000

5000
36000

175000
20000
78000
15000
35000

45000

0
15000

1500000
600000

55000
40000
55000

5000
20000
10000

45000

1500000
600000

55000
40000
55000

5000
20000
10000

45000

8641000

1060000

1166000

60000

8855000

1090000

1166000

60000

10927000 11171000

13280000 13574000

فعلي
2023

166372
1333712

292771
1401235

141837
150000

1879938
218161
104527

1809826

552606
0

1008071

26388
30000
66455

409148
138190

30978
33617
10000
15709

196566
29226
72999
11994
44461

45000

0
14121

1209826
600000

54156
29766
54268

4861
24912
14688

45000

8050985

1008071

1115731

59121

10233908

12311349

التدريب المهني601 النشاط    

121890001230900012462000 10927000مجموع النشاط      11171000 10233908
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

  007     تفعيل مشاركة الإناث و ذوي الإحتياجات الخاصة في البرامج التدريبية

  013     إنشاء وصيانة وتجهيز وتحديث المباني والمراكز التدريبية

22

21

22

31

 استخدام السلع والخدمات

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

2111

2211

3111

3112

3113

3141

 استخدام السلع والخدمات

 الرواتب والأجور والعلاوات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

512

501

510

512

508

505

511

507

 نفقات ادامة وتشغيل

 رواتب

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

100000

950000

350000

260000
120000

300000

180000

5000

5000

150000

950000

320000

250000
70000

300000

250000

25000

5000

150000

950000

320000

250000
70000

500000

250000

25000

5000

الفصل :  
البرنامج  

008

001

009

013
225

013

004

010

001

 مصاريف التدريب والتأهيل

 رواتب

 تحديث واصلاحات ابنية

 عقود خدمات

 تطوير البرامج والمناهج والكوادر التدربية

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تاثيث وتجهيز المراكز التدريبية

 استملاك وشراء أراضي

100000

950000

350000

380000

300000

180000

5000

5000

150000

950000

320000

320000

300000

250000

25000

5000

150000

950000

320000

320000

500000

250000

25000

5000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

100000

2170000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

150000

2170000

150000

2370000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

120000

557000

223000

400000
70000

300000

250000

0

0

130000

610000

250000

400000
70000

300000

300000

5000

5000

120000

557000

223000

470000

300000

250000

0

0

130000

610000

250000

470000

300000

300000

5000

5000

120000

1800000

130000

1940000

88048

0

328439

329460
0

47539

388918

0

0

88048

0

328439

329460

47539

388918

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

88048

1094356
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

  015     مراكز التميز لتطوير المهارات في قطاعات مختلفة

  017     دعم الشراكة مع جامعة الحسين التقنية

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

508

505

506

512

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

 نفقات ادامة وتشغيل

150000

750000
80000
10000
80000

100000

50000

100000

1000000
570000

200000

750000
400000

20000
100000

100000

200000

100000

1000000
570000

200000

750000
400000

20000
100000

100000

200000

100000

1000000
570000

الفصل :  
البرنامج  

009

008
171
186
226

013

004

001

008
171

 تحديث واصلاحات ابنية

 مصاريف التدريب والتأهيل

 تطوير ودعم الكوادر التدريبية والفنية

 مصاريف الابداع والابتكار في معاهد التدريب المهني

(AR) تدريب الواقع المعزز 

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 سيارات صالون

 مصاريف التدريب والتأهيل

 تطوير ودعم الكوادر التدريبية والفنية

150000

920000

100000

50000

100000

1570000

200000

1270000

100000

200000

100000

1570000

200000

1270000

100000

200000

100000

1570000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

1320000

1570000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1870000

1570000

1870000

1570000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

50000

725000
400000

0
0

75000

0

50000

1000000
570000

100000

800000
550000

30000
100000

100000

100000

50000

1000000
570000

50000

1125000

75000

0

50000

1570000

100000

1480000

100000

100000

50000

1570000

1300000

1570000

1830000

1570000

0

815421
972516

0
0

0

0

0

0
130833

0

1787937

0

0

0

130833

فعلي

فعلي

2023

2023

1787937

130833
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  018     تطوير تخصص فنون الطهي

  701     بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة اربد

  702     انشاء وصيانة وتجهيز مشاغل في محافظة جرش

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3112

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

505

510

505

510

512

508

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

400000

400000

25000

20000

0

50000

0

0

0

0

35000

35000

0

100000

0

0

0

0

40000

40000

0

100000

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

004

009

004

009

008

013

004

 تحديث واصلاحات ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات ابنية

 مصاريف التدريب والتأهيل

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

400000

400000

25000

20000

0

50000

0

0

0

0

35000

35000

0

100000

0

0

0

0

40000

40000

0

100000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

800000

45000

50000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

70000

100000

0

80000

100000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

100000

100000

0

0

75000

0

0

0

100000

100000

0

0

100000

0

0

0

100000

100000

0

0

75000

0

0

0

100000

100000

0

0

100000

0

0

0

200000

0

75000

200000

0

100000

0

0

6089

52635

10990

0

15000

3110

0

0

6089

52635

10990

0

15000

3110

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

0

58724

29100
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  704     اعادة تأهيل معهد التدريب المهني في محافظة عجلون

  705     توسعة وتطوير المشاغل في محافظة الطفيلة

  707     توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة العقبة

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

2211

3112

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

505

510

512

505

510

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

50000

65000

0

50000

200000

0

0

0

0

150000

45000

200000

0

0

0

0

0

200000

90000

200000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

009

013

004

009

008

004

009

004

 تحديث واصلاحات ابنية

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات ابنية

 مصاريف التدريب والتأهيل

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

50000

65000

0

50000

200000

0

0

0

0

150000

45000

200000

0

0

0

0

0

200000

90000

200000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

115000

250000

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

195000

200000

0

290000

200000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

75000

0

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

0

75000

0

0

0

0

0

0

0

100000

0

0

0

0

0

0

0

75000

0

0

100000

0

0

60000

0

36391

63406

0

70000

20000

1034

60000

0

36391

63406

0

70000

20000

1034

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

96391

133406

21034

196



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  711     صيانة وتوسعة معهد التدريب المهني/عين الباشا في محافظة البلقاء

  712     انشاء وصيانة المباني والمشاغل في محافظة الكرك

  713     بناء وتوسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة معان

22

31

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3112

3113

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

505

510

505

511

510

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

0

0

0

50000

70000

0

10000

0

0

0

0

60000

35000

0

10000

0

0

0

0

50000

0

0

10000

0

الفصل :  
البرنامج  

009

008

004

009

004

010

009

004

 تحديث واصلاحات ابنية

 مصاريف التدريب والتأهيل

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تحديث واصلاحات ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 تاثيث وتجهيز المراكز التدريبية

 تحديث واصلاحات ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

0

0

0

50000

70000

0

10000

0

0

0

0

60000

35000

0

10000

0

0

0

0

50000

0

0

10000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

0

120000

10000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

95000

10000

0

50000

10000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

70000

30000

0

0

50000

15000

5000

65000

85000

50000

25000

0

50000

15000

5000

65000

70000

30000

0

0

50000

15000

5000

65000

85000

50000

25000

0

50000

15000

5000

65000

100000

65000

70000

160000

65000

70000

20000

0

30000

15000

45000

0

15000

25915

20000

0

30000

15000

45000

0

15000

25915

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

50000

60000

40915

197



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

  716     انشاء مراكز تدريب مهني في محافظة المفرق

  718     استحداث وتأهيل وتجهيز مشاغل مراكز التدريب المهني التابعه للمحافظه في محافظة الزرقاء

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3111

3112

3141

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اراضي

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

510

508

505

507

510

505

506

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 أراضي

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 مركبات وآليات

40000

200000

10000

0

50000

50000

0

65000

300000

30000

0

115000

60000

50000

65000

300000

30000

0

150000

75000

75000

الفصل :  
البرنامج  

008

013

004

001

009

004

005

 صيانة ابنية ومرافق

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 استملاك وشراء أراضي

 تحديث واصلاحات ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

 باصات ركوب متوسطة

40000

200000

10000

0

50000

50000

0

65000

300000

30000

0

115000

60000

50000

65000

300000

30000

0

150000

75000

75000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

250000

100000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

395000

225000

395000

300000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

15000

25000

20000

0

30000

30000

0

15000

25000

20000

0

50000

50000

0

15000

25000

20000

0

30000

30000

0

15000

25000

20000

0

50000

50000

0

60000

60000

60000

100000

0

10000

0

65000

29515

80224

0

0

10000

0

65000

29515

80224

0

فعلي

فعلي

2023

2023

75000

109739

198



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
مؤسسة التدريب المهني2902
 التدريب و التأهيل6042

المشروع  

المشروع  

  719     توسعة وتطوير المشاغل والمعاهد التدريبية في محافظة مآدبا

  720     إنشاء وصيانة وتجهيز مشاغل معاهد التدريب المهني في محافظة البلقاء

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

510

512

505

510

512

508

505

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

0

123000

60000

47000

75000

30000

79000

0

123000

60000

70000

80000

40000

133000

0

123000

60000

90000

85000

55000

168000

الفصل :  
البرنامج  

009

008

004

008

008

013

004

 تحديث واصلاحات ابنية

 مصاريف التدريب والتأهيل

 أجهزة ومعدات تعليمية

 صيانة ابنية ومرافق

 مصاريف التدريب والتأهيل

 انشاء ابنية

 أجهزة ومعدات تعليمية

0

123000

60000

47000

75000

30000

79000

0

123000

60000

70000

80000

40000

133000

0

123000

60000

90000

85000

55000

168000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

731400075560007966000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2026

2026

2027

2027

183000

231000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

183000

323000

183000

398000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

مقدر

مقدر

2024

2024

0

28000

37000

0

0

0

0

0

28000

37000

0

0

0

0

0

28000

37000

0

0

0

0

0

28000

37000

0

0

0

0

65000

0

65000

0

5560000 6390000

21000

0

20620

0

0

0

0

21000

0

20620

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2023

2023

41620

0

3817103

735400075960008006000 5560000 6390000 3920936

    

مجموع الفصل   

199



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
45,000 

250,000 

50,000 

115,000 

0 

231,000 

100,000 

183,000 

120,000 

10,000 

250,000 

0 

مقدر 

70,000 

395,000 

100,000 

195,000 

0 

323,000 

225,000 

183,000 

95,000 

10,000 

200,000 

0 

تأشيري

80,000 

395,000 

100,000 

290,000 

0 

398,000 

300,000 

183,000 

50,000 

10,000 

200,000 

0 

تأشيري
202520262027

المجموع     2,006,000 1,796,000 1,354,000

مؤسسة التدريب المهني2902 الفصل :

200




